

MATERIELGÅRDEN ApS

Boller Slotsvej 17
8700 Horsens

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/12/2017

Carl Erik Graunkær
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden MATERIELGÅRDEN ApS
Boller Slotsvej 17
8700 Horsens

CVR-nr: 29208387
Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

Revisor Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 32676421
P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er projektudvikling, udlejningsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Boller Slotsvej 17, 8700 Horsens.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 12. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. 3.765.648. Årets resultat er påvirket i positiv retning med kr. 17.788.394 før selskabsskat vedrørende gældseftergivelse af mellemregning, og kr. 15.579.726 i negativ retning før selskabsskat vedrørende nedskrivning af ejendom.

Selskabet har omprioriteret ejendommen til fastforrentet 20 årig realkreditlån.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en tilfredsstillende indtjening for det kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 3.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Fortsat drift

Selskabet har som følge af tab på swap-forretning og nedskrivning af ejendom en negativ egenkapital.

Selskabet har fået tilført et ansvarligt lån som rykker for samtlige kreditorer på t.kr. 15,9. Selskabets egenkapital andrager efter indregning af ansvarlig lån t.kr. 4.407.

Af selskabets kortfristede forpligtelser, som i alt lyder på t.kr. 50.945, forfalder mellemregninger og deposita ikke til betaling i det kommende regnskabsår. Disse udgør henholdsvis t.kr. 40.739 og t.kr. 2.548. Selskabets ledelse forventer at bibeholde selskabets kreditramme hos selskabets bankforbindelse. I øvrigt er nødvendig likviditet stillet til rådighed af koncernforbundne selskaber.

Selskabets ledelse forventer på baggrund af ovenstående ingen likviditetsproblemer, hvorfor regnskabet er udarbejdet ud fra going concern principper.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 3.765.648 foreslås overført til næste år.

Egenkapital andrager pr. 30/6 2017 kr. -11.493.453.

Egenkapitalen efter indregning af ansvarlig lån andrager kr. 4.406.547

Anpartskapitalen udgør kr. 130.000.

Resultatopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		5.606.126	4.758.845
Resultat af ordinær primær drift		5.606.126	4.758.845
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-15.579.726	0
Andre finansielle indtægter		17.788.394	1.678.549
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-377.166	-486.836
Andre finansielle omkostninger		-5.469.460	-7.123.451
Ordinært resultat før skat		1.968.168	-1.172.893
Skat af årets resultat		1.797.480	264.367
Årets resultat		3.765.648	-908.526
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.765.648	-908.526
I alt		3.765.648	-908.526

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		109.562.000	120.955.000
Materielle anlægsaktiver i alt		109.562.000	120.955.000
Anlægsaktiver i alt		109.562.000	120.955.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.688.090	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	81.229
Udskudte skatteaktiver		7.218.811	6.538.851
Andre tilgodehavender		0	84.244
Periodeafgrænsningsposter		33.565	32.778
Tilgodehavender i alt		8.940.466	6.737.102
Likvide beholdninger		14.448.051	14.586.736
Omsætningsaktiver i alt		23.388.517	21.323.838
Aktiver i alt		132.950.517	142.278.838

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		130.000	130.000
Reserve for opskrivninger		-4.959.398	-8.733.058
Overført resultat		-6.664.055	-10.429.703
Egenkapital i alt		-11.493.453	-19.032.761
Andre hensatte forpligtelser		15.900.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		15.900.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		58.783.879	58.841.264
Kreditinstitutter i øvrigt		0	23.752.896
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1	58.783.879	82.594.160
Gæld til realkreditinstitutter		44.139	22.736
Gæld til banker		7.089.631	6.203.944
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		18.815.048	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		40.737.836	45.511.287
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.073.437	25.843.538
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.135.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		69.760.091	78.717.439
Gældsforpligtelser i alt		128.543.970	161.311.599
Passiver i alt		132.950.517	142.278.838

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	130.000	-8.733.058	-10.429.703	-19.032.761
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	3.773.660	0	3.773.660
Årets resultat	0	0	3.765.648	3.765.648
Egenkapital, ultimo	130.000	-4.959.398	-6.664.055	-11.493.453

Noter

1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den andel af den langfristede gæld der forfalder efter mere end 5 år udgør ca kr. 55.000.000

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har som følge af tab på swap-forretning og nedskrivning af ejendom en negativ egenkapital.

Selskabet har fået tilført et ansvarligt lån som rykker for samtlige kreditorer på t.kr. 15,9. Selskabets egenkapital andrager efter indregning af ansvarlig lån t.kr. 4.407.

Af selskabets kortfristede forpligtelser, som i alt lyder på t.kr. 50.945, forfalder mellemregninger og deposita ikke til betaling i det kommende regnskabsår. Disse udgør henholdsvis t.kr. 40.739 og t.kr. 2.548. Selskabets ledelse forventer at bibeholde selskabets kreditramme hos selskabets bankforbindelse. I øvrigt er nødvendig likviditet stillet til rådighed af koncernforbundne selskaber.

Selskabets ledelse forventer på baggrund af ovenstående ingen likviditetsproblemer, hvorfor regnskabet er udarbejdet ud fra going concern principper.

3. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Udover de i årsrapporten iøvrigt oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Hæftelse til sambeskatning:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditinstitutter på i alt t.kr. 58.828, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr. 109.562.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 10.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 10.500 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Sikkerhedsstillelse overfor Sydbank:

Sikkerhedsstillelse overfor Caripo Biler A/S. Ejerpantebreve i selskabets ejendom stor tkr. 10.500.

Sikkerhedsstillelse overfor Nykredit og Nykredit Bank A/S:

Selvskyldnerkaution overfor Graunkær Holding A/S, Caripo Ejendomsselskab A/S, Caripo Invest 1 ApS og Caripo Invest 2 ApS.

Deponeringskonto indregnet under likvide beholdninger t.kr. 14.446, er deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank.

Caripo Invest ApS har overfor Den Jyske Sparekasse afgivet tilbagetrædelseserklæring vedr. deres tilgodehavende.